Conselho Municipal de Meio Ambiente de Porto Nacional - CMMA

Página 1 de 1
Avenida Presidente John Kenedy, 1553 – Setor Aeroporto, Porto Nacional –

TO, 77500-000 Telefone: (63) 9 9253 8594

OFÍCIO CIRCULAR nº 002/2024-CMMA

Porto Nacional/TO, 23 de outubro de 2024.

Aos Senhores (as) Membros do Conselho Municipal de Meio Ambiente

Prefeitura Municipal de Porto Nacional - TO.

Assunto: Convocação para 2a Reunião Ordinária/2024.

Tem o presente o objetivo de informar e convocar Vossa Senhoria para Reunião

Ordinária do Conselho Municipal do Meio Ambiente, que acontecerá no dia 31 de

outubro de 2024, ás 9:30h, nas dependências da Agência de Regulação, Controle e

Fiscalização de Serviços Públicos e Meio Ambiente de Porto Nacional, situada na Av.

Presidente John Kennedy, N° 1553, Setor Aeroporto, Porto Nacional- TO.

Pauta:

1. Abertura da Reunião pelo Presidente do CMMA.

2. Apresentação à mesa de pedidos de inversão de pauta, retirada de

matérias e, por escrito de requerimentos de urgência.

3. Ordem do Dia.

3.1. Apresentação do Plano de Trabalho 2024;

3.2. Apresentação do Plano de Gestão 2021/2024;

3.3. Apresentação da Execução do Plano de Trabalho de 2024;

3.3.1 Ações voltadas a recuperação de APP’s;

3.4. Apresentação dos Recursos do ICMS Ecologico aplicados no Fundo
Municipal de Meio Ambiente;

3.5. Proposta para o plano de trabalho 2025;

4. Tribuna Livre;

5. Encerramento.

Contamos com a presença do representante titular ou suplente de entidade junto

ao CMMA. Em caso de mudança dos conselheiros indicados pela instituição,

encaminhar ofício indicando a mudança.

Sendo o que tínhamos para o momento e externando votos de estima, desde já

agradecemos.

À oportunidade, reiteramos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

FABRICIO MACHADO SILVA

Presidente do CMMA

		2024-10-23T11:25:38-0300
	FABRICIO MACHADO SILVA:00130809110